
Posudek oponenta diplomové práce  

Studijní program: Aplikovaná informatika  

Studijní obor: Informační systémy a technologie  

Akademický rok: 2019/2020  

Název práce: Rozšíření writeback ve vizualizačním nástroji Tableau  

Řešitel: Bc.Phuong Quang Nguyen  

Vedoucí práce: doc.Ing.Jan Pour, CSc.  

Oponent: Ing.Jan Hušek, PhD. 

 

Hlediska Stupeň hodnocení: 

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce                                  1 

2. Míra naplnění cíle                                                                                                     1 

3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí                    1 

4. Rozsah a relevance popisu současného stavu                                                      1 

5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace           1 

6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku                                                    1 

7. Relevance a správnost diskuze výsledku                                                               1 

8. Korektnost a relevance informačních zdrojů                                                        2 

9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce                       2 

10. Samostatnost studenta při zpracování diplomové práce                                 1 

 

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:  

Phuong Quang Nguyen byl mimořádný student již v rámci mimosemestrálního kurzu Business 
intelligence & Data science Academy pro nejnadanější studenty VŠE se zájmem o IT a BI, kde 
se seznámil s Tableau. Diplomová páce „Rozšíření writeback ve vizualizačním nástroji 
Tableau“, kterou realizoval při zaměstnání v INEKON SYSTEMS, je jen vynikajícím 
pokračováním v jeho schopnosti popsat problém a nalézt řešení, se kterým se globální firma 
Tableau s tržbami více než 841 milionů dolarů potýká. Absence standardní zápisové 
funkcionality (writeback) na podporu plánování, kterou již mají konkurenční řešení PowerBI 
nebo Qlik sense je v současné době ještě kritičtější, protože Tableau bylo na podzim 2019 
koupeno za 15,7 miliardy USD společnosti Salesforce. Tato společnost plánuje nahradit 
platformou Tableau svoje vizualizační prostředí CRM systému. Pro jeho úspěšné nahrazení 
však potřebuje efektivní zápisovou funkcionalitu. Díky úzké spolupráci Phuong Quang 
Nguyena s konzultanty INEKON SYSTEMS a díky ověřené plánovací funkcionalitě v systému 
BNS na stovkách projektů, se tak podařilo vyvinout efektivní řešení, které splňuje náročné 
požadavky na podporu plánování (writeback) v systému Tableau. Provedená práce má ve 
svých dopadech na vývoj standardizované plánovací funkcionality v Tableau ohromnou cenou 
(v řádech miliónů USD), a to nejen z hlediska technologické funkcionality, ale i díky 
implementačním možnostem tuto funkcionalitu zavést konzultanty INEKON SYSTEMS u 
Tableau zákazníků a získat řadu nových zákazníků mezi renomovanými společnostmi. Díky 
prezentaci plánovací funkcionality v Tableau na veřejných akcích např. ITPROFINANCE 
v loňském roce nebo na interních akcích pro zákazníky INEKON SYSTEMS, již první zákazníci o 
plánovací funkcionalitu projevili zájem a objednali si jí. Jsem přesvědčen, že tato oblast bude 
zájmem významného konkurenčního boje. 



Výsledná diplomová práce je i nejlepší vizitkou společného kurzu na VŠE „Business Intelligence 
& Data science Academy“, bez kterého by spolupráce mezi Phuong Quang Nguyenem a 
INEKON SYSTEMS nevznikla. Práci studenta Phuong Quang Nguyenem hodnotím jako 
výbornou. 
 
Mám na studenta Phuong Quang Nguyena následující otázky: 
1)      V čem je vámi popsané řešení plánovací funkcionality v Tableau lepší a praktičtější než 
dřívější demo modely, na kterého ve své práci navazujete? 
2)      Jakou nadnárodní společnost vytvořené řešení plánovací funkcionality zaujalo a jaký byl 
vámi navržený postup implementace? 
3)      Jaká byla reakce ze společnosti Tableau případně dalších Tableau partnerů na vaší 
diplomovou práci ohledně writeback funkcionality? 
 

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1 

Datum: 12. 1. 2020 Ing. Jan Hušek, Ph.D., oponent 


